
    令和２年５月１３日 

 

保護者 

生 徒の皆様へ 

 

石川県立寺井高等学校 

校 長  西野 正洋     

 

臨時休業の延長に伴う学習課題（５月１８日以降）について 

 

新緑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠に有難うございます。 

さて現在、生徒の皆さんは時間割に従って、動画も参考にしながら課題に取り組んでい

ることと思います。今回は５月１８日（月）～２９日（金）までの課題をお送りします。 

６月１日（月）に学校を再開する場合、今回が最後の課題の郵送になりますので、再

度、健康に関して留意していただきたいことをお伝えします。 

 

（１）３つの密（換気の悪い密閉空間、多くの人が密集、近距離での会話や発声）を避け

てください。 

（２）自宅においても咳エチケット、手洗い等の感染症対策を続行してください。 

（３）十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がけてください。 

（４）現在、平日の毎朝、定期的な健康観察をお願いしているところですが、これとは別 

に週に１回、ホーム担任が直接お子様と電話で話す機会を設けたいと思います。そ

の際に、心身の状況等に関して気になることがあれば、遠慮なくご相談ください。 

 

 またこの機会に、感染者、濃厚接触者、新型コロナウイルス感染症の治療にあたる医療

従事者や社会機能の維持にあたる方とその家族等に対する偏見や差別につながるような行

為は許されないという点に関してもご家庭でお話ししていただけたらと思います。 

臨時休業の延長について、何卒、趣旨ご理解の上、お子様がご自宅で規則正しい生活を

送りながら学習に取り組めるよう、保護者の皆様方のご協力をお願いいたします。 

ご不明な点があれば、学校までお問い合わせください。 

（TEL ０７６１－５８－５８５５  平日 ８：１５～１６：４５） 


